1 / 2

2025 年４月８日

各      位

会社名 株式会社ジャムコ

代表者名 代表取締役社長    恒松 孝一

（コード番号 7408   東証プライム）

問合せ先 執行役員

IR 担当           夏井 孝之

（TEL．042－503－9145）

通期連結業績予想の修正及び

個別業績予想と前期実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月 10日に公表いたしました 2025年３月期（2024年４月１日～

2025年３月 31日）通期連結業績予想を下記のとおり修正いたします。また、当社は個別業績予想を開

示いたしておりませんが、前期実績値と比較して差異が生じる見込みとなりましたのでお知らせいたし

ます。

記

１．2025年３月期の通期連結業績予想値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 86,900 7,810 5,280 3,490 130円 03銭

今回修正予想（Ｂ） 79,100 7,130 5,410 3,660 136円 32銭

増減額（Ｂ－Ａ） △7,800 △680 130 170

増減率 △9.0% △8.7% 2.5% 4.9%

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

63,999 2,383 999 1,710 63円 75銭

（通期連結業績予想修正の理由）

売上高は、内装品セグメントにおけるエアライン向けスペアパーツ販売やエアライン向け既存機の

改修事業が好調であるものの、ボーイングによる品質問題及びストライキの影響などから 777 型機の

生産スケジュール遅延や 787 型機の増産計画の遅れに加えて、材料部品の一部入荷遅れなどにより減

少する見込みとなりました。

利益面においては、売上高減少などにより営業利益は減少する見込みですが、経常利益は為替差益

の影響などにより増加する見込みとなりました。

 2 / 2

２．2025年３月期の通期個別業績予想と前期実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前期実績（Ａ） 57,760 1,229 559 1,433 53円 41銭

当期業績予想（Ｂ） 72,400 6,460 5,170 3,570 132円 96銭

増減額（Ｂ－Ａ） 14,640 5,231 4,611 2,137

増減率 25.3% 425.6% 824.9% 149.1%

（通期個別業績予想公表の理由）

前事業年度の実績値と比較して、有価証券上場規程第 405 条第３項の定めに基づく開示が必要な差

異が生じる見込みとなったことから、通期個別業績予想についても公表いたします。

前事業年度実績比較で増収・増益となる要因は、売上高は、内装品セグメントにおいて運航機数増

加によるエアライン向けスペアパーツ販売の増加に加え、航空機整備セグメントにおける部品整備に

おいて前期から繰り延べられたプログラムの出荷などにより前期実績と比較して増加する見込みです。

利益面においては、内装品セグメントにおいて、採算性の高い製品の出荷に加え、シートセグメン

トにおける赤字プログラム減少による工事損失引当金繰入額の減少や新規開発を伴う受注の一時凍結

による開発コストの抑制などから改善したことにより前期実績と比較して増加する見込みです。

※ 上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、今後の様々

な要因により、業績予想とは異なる結果となる可能性があります。

以上